

برای اولین بار در کشور

نسخه‌هایی که خطای پزشکی را کاهش می‌دهند

استفاده از نسخه‌های پزشکی الکترونیکی برای بیماران تحت پوشش خدمات سلامت الکترونیک بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره)، احتمال بروز خطای پزشکی در معالجه این افسراد را به شدت کاهش داده است. مدیر عامل شرکت برکت‌تل وابسته به بنیاد برکت یکی از اقدامات این بنیاد در حوزه سلامت را استفاده از نسخه‌های پزشکی الکترونیکی دانست و گفت:استفاده از این نسخه‌ها مزایای بسیاری برای پزشک و بیمار در بر داشته است. به گفته مسیدمحمد پور حسینی، هنگام صدور نسخه‌های الکترونیکی، اگر داروی تجویز شده با وضعیت بیمار هم‌خوانی نداشته یا با داخل دارویی همراه همراه باشد، پزشک با هشدار نرم‌افزار متوجه این مشکل می‌شود. مدیر عامل شرکت برکت‌تل ادامه داد: برای بیمارانی که پرورنده سلامت الکترونیک داشته باشند، تمام سوابق پزشکی فرد در دسترس پزشک قرار می‌گیرد و به این ترتیب تجویز راحت‌تر و با دقت بیش‌تری انجام می‌شود. پورحسینی با اشاره به اینکه نرم‌افزار نسخه الکترونیک به‌طور مستقیم به داروخانه‌های طرف قرارداد متصل است، گفت:اگر داروی تجویز شده در داروخانه موجود نباشد، سیستم اطلاع می‌دهد و پزشک این امکان را دارد که در لحظه، دارو را تغییر دهد.

هشدار به سایت‌هایی که مسائل اخلاقی را رعایت نمی‌کنند

وزیر کشور: بدون هیچ ملاحظه‌ای سایت‌های متخلف بسته می‌شود

وزیر کشور **په** **سایت‌هایی** **که** **مسائل** **اخلاقی** **را** **رعایت** **نمی‌کنند** **هشدار** **داد** **که** **بدون** **هیچ** **ملاحظه‌ای** **بسته** **می‌شوند** . **عبدالرضا** **رحمانی‌فضلی** **در** **هشاد** **و** **دومین** **جلسه** **شورای** **اجتماعی** **کشور** **در** **ارتباط** **با** **بحث** **فضای** **مجازی** **اظهار** **کرد**: **دستورها** **و** **پیشنهادهایی** **باید** **به** **قرار** **گذاش** **مجازی** **این** **شود** **تا** **زمانی** **که** **بحث** **اینترنت** **ملی** **و** **مدیریت** **فضای** **مجازی** **جدی** **شود**، **ما** **تسلیم** **هستیم**، **البته** **اکنون** **مراکزی** **هستند** **که** **این** **کار** **را** **انجام** **می‌دهند**.

وزیر کشور گفت: سایت‌هایی که واقعا مسائل اخلاقی در آن رعایت نمی‌شود، بدون هیچ ملاحظه‌ای باید بسته شود و وزارت اطلاعات با این کار را انجام دهند. البته وزارت ارتباطات نیز اقداماتی در این زمینه انجام داده است.

وی با اشاره بر اینکه اقدامات مثبت و ایجابی ما در فضای مجازی کم است، گفت: باید دستگاه‌های متولی، گروه‌های جوانان و NGOها در این فضاها ورود پیدا کنند.

وی افزود: در بحث حجاب باید به این مسئله توجه شود که چرا اعتقادات ما باورها در عمل با مشکلاتی روبرو می‌شوند. خیلی‌ها به مسائلی اعتقاد دارند، اما آن را اجرا نمی‌کنند و البته نغمی هم نمی‌کنند؛ بنابراین باید تلاش کنیم که فاصله میان اعتقاد و عمل به ویژه در بحث حجاب کم شود. وزیر کشور افزود: در دستگاه‌های دولتی مسئله حجاب باید رعایت شود و هیچ شکی نیست، کسانی که حاضر شده‌اند، کارمند دولت باشند باید این ارزش‌های دینی و اخلاقی را رعایت کنند. البته کارهای فرهنگی و دینی باید در دستگاه‌ها انجام شود، اما به هر حال ضوابط و مقررات باید در همه جا و حتی در بخش‌های خصوصی رعایت شود.

چهارشنبه ۱۳ مرداد ۱۳۹۵ | ۲۹ شوال ۱۴۳۶ |

سرویس اجتماعی ۰۹۸۸۴۹۸۴۸

دست‌های پنهان میان مردم و طب سنتی فاصله می‌اندازند

سدماfiای دارو و طب شیمیایی در مسیر گرایش جامعه به طب سنتی

اگر چه طب سنتی و طب نوین خیلی وقت‌ها به کمک هم می‌آیند و می‌توانند مکمل هم باشند اما اینکه حاکمیت سلامت در دست پزشکان آموزش دیده در طب نوین است موجب شده تا آ تب سنتی و طب نوین در یک جوی نرود و مافیایی که سودشان در طب نوین و تجارت داروهای گران‌قیمت و مضر شیمیایی است مانع از گرایش جامعه به سمت طب سنتی شوند؛ این موضوعی است که عضو شورای عالی سازمان نظام پزشکی کشور هم آن را تأیید می‌کند.

به رغم آنکه توانایی طب سنتی برای پیشگیری و درمان بسیاری از بیماری‌ها به اثبات رسیده‌است اما دست‌های پنهانی در تلاشند که میان طب سنتی و طب نوین تقابل ایجاد و با اظهار نظرهایی غیر علمی چهره طب سنتی را تخریب کنند. این تلاش‌ها تا جایی پیش رفت که وزیر بهداشتی که خودش یک عطارزاده است معاونت طب سنتی وزار تخانه‌اش را منحل کرد و آن را به یک دفتر کوچک تنزل داد. هاشمی دلیل این کار را نارضایتی از اقداماتی دانست که تاکنون صورت گرفته‌است. هاشمی در عین حال کارش را تنزل جایگاه طب سنتی در جامعه نمی‌داند و به رغم تبدیل یک معاونت به دفتر بازم تأکید می‌کند این کار تنزل نیست؛ ما از طب سنتی حمایت می‌کنیم. ایرج حریرچی، سخنگوی وزارتخانه هم در پاسخ به ابهاماتی که درباره این اقدام ناگهانی این وزارتخانه در انحلال یک معاونت و تقدیم جایگاهش به معاونت اجتماعی وزارت بهداشت وجود داشت، گفت: اگرچه به‌طور رسمی معاونت طب سنتی و اسلامی به دفتر تبدیل شده، اما با توجه به جایگاه مدیریتی، مدیرکل و مشاوره وزیر همچنان در سطح وزارت و جایگاه آن همانند جایگاه معاونت است. باوجود اینها همچنان در سطح وزارت بهداشت شاهد مقاومتی در برابر طب سنتی هستیم تا جایی که در پوش ظاهر خونی، عضو شورای عالی سازمان نظام پزشکی کشور که خودش هم یک پزشک است، تأکید می‌کند: مافیای دارویی کشور، امکان برخورداری مردم از حمایت‌های بیمه‌ای در رجوع به طب سنتی را بسیار دشوار کرده است.

بی‌مهری‌های وزارت پزشکان طب نوین به طب سنتی

انحلال معاونت طب سنتی وزارت بهداشت تنها بی‌مهری وزارت پزشکان طب نوین به طب سنتی نیست، معاونت طب سنتی - اسلامی وزارت بهداشت اردیبهشت ۹۲ ایجاد شد. در سیاست‌های کلی «سلامت» که در فروردین ۹۳ ابلاغ شد، بخشی هم به طب سنتی اختصاص دارد. با روی کار آمدن دولت یازدهم محمود خدادوست در سمت معاون طب سنتی ابقا شد. اما لغو مصوبه تأسیس دانشگاه طب سنتی - اسلامی در اسفند ۹۲ نشان داد اگرچه وزیر بهداشت یک عطارزاده است اما انگار به طب مدرنی که با آن پرورش یافته بیشتر از شغل و رویکرد پدروی‌اش وابسته است. چند روز پیش هم رضا ملک‌زاده، معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت در سمنپار تاز‌های هیاتیت C تدوین پروتکل درمان آن در ایران، حجامت، اعتیاد تزریقی، خالکوبی، تصادف، دریافت خون و مشتقات خونی مبتلایان به هیاتیت C را از جمله عوامل ابتلا به این بیماری عنوان کرد. این در حالی است که رضا منتظر، پزشک، مؤلف و پژوهشگر طب سنتی درباره اظهارات اخیر معاون تحقیقات



روزنامه جوان | شماره ۴۸۷۵

سرویس اجتماعی ۰۹۸۸۴۹۸۴۸

که طب سنتی در تقابل با طب نوین نیست، بلکه در کنار آن می‌تواند سلامت جامعه را ارتقا دهد. وی می‌افزاید: اگر تاریخ پزشکی کشور را ورق بزنیم، خواهیم دید که حکیمان گذشته این سرزمین، با اصلاح «تغذیه» و «سبک زندگی» افراد، بیماری‌ها را از آنها دور می‌کرده‌اند. و در قبال با شناسایی «عوامل اجتماعی مؤثر بر سلامت»، سلامت جامعه خویش را تدبیر می‌نمودند. طاهر خانی تأکید می‌کند: امروز در کشورهای توسعه یافته، سیاستگذاران سلامت مسد گزشتگان ما را در دستور کار خود قرار داده‌اند و با کمک عوامل اجتماعی مؤثر بر سلامت، تهدیدهای سلامتی جوامع را شناسایی و برای کنترل و اصلاح آنها برنامه‌ریزی می‌نمایند. اما جای تأسف بسیار است که در کشور ما که دارای غنی‌ترین پیشینه در طب سنتی است، سیاستگذاران سلامت اقدامی عملی برای استفاده شهروندان از این ذخایر غنی انجام نمی‌دهند.

دارو و درمانی که بیمه نیست

یکی از اصلی‌ترین مصادیق بی‌مهری نسبت به طب سنتی و داروهای گیاهی عدم حمایت بیمه از خدمات این طب و همچنین داروهای گیاهی است. همین امر هم موجب می‌شود بیمارانی که برای اغلب خدمات طب مدرن و داروهای شیمیایی با معارض متعدد تحت پوشش بیمه‌های پایه و تکمیلی هستند برای درمان‌های طب سنتی با مشکل مواجه شوند. به گفته طاهر خانی شورای عالی بیمه کشور هر از چند گاهی تعداد داروهای تحت پوشش خود را افزایش می‌دهد، اما تاکنون اقدام مؤثری عالی سازمان نظام پزشکی داروهای طب سنتی که غالباً با منشأ طبیعی هستند و عوارض‌شان عموماً کمتر از تزکیبات شیمیایی است، انجام نداده است.

عضو شورای عالی سازمان نظام پزشکی کشور با اشاره به اینکه چهره واقعی طب سنتی با آنچه که برخی سودجویان از آن به تصویر کشیده‌اند، بسیار متفاوت است، تأکید می‌کند: مافیای دارویی کشور، امکان برخورداری مردم از حمایت‌های بیمه‌ای در رجوع به طب سنتی را بسیار دشوار نموده‌اند.

گزارش ۲

نقیسه ابراهیم زادهانتظام

اجبار تحصیلی لغو شد

هدایت تحصیلی اجباری نمی‌تواند تورم پزشکی را کاهش دهد

آموزش و پرورش امروز با جامعه‌ای روه به روست که نرخ بیکاری گسترده‌ای دارد و افراد در آن به جای ایجاد شغل در انتظار استخدام می‌مانند و این انتظار گاهی تا اندازه‌های طول می‌کشد که از دایره سن شاغلان خارج می‌شود. در این جامعه نه افراد برای ایجاد کسب و کار آموزش دیده‌اند و نه بیستر اقتصادی این فرصت را فراهم کرده است. از منظر دیگر، حتی تحصیل کرده‌ها و فارغ التحصیلان دانشگاهی علاقه زیادی به حضور در عرصه مشاغل خدماتی مانند پزشکی دارند و کمتر به دنبال ادامه تحصیل در رشته‌هایی هستند که اندیشه و خلاقیت آنها را به چالش می‌کشد، مانند فلسفه، جامعه‌شناسی و شاخه‌های علمی مولد فناوری. یکی از دلایل علاقه ۷۰ درصدی داوطلبان آزمون سراسری در هر سال به رشته‌های پزشکی از همین نگاه نشئت می‌گیرد. تضمین گردش مالی در مشاغل خدماتی هم به داغ شدن بازار این گرایش‌ها کمک می‌کند. نتیجه اینکه کشور فرصت تولید فرصت‌های شغلی را از دست می‌دهد چون کار آفرینی و رونق بازار کار محصور رشته‌های فکری و غیرخدماتی است.

نکنه غیر قابل انسکار نقش آموزش و پرورش در اصلاح این مشکل اجتماعی و چرخه معیوب است. در حالی که تأیید نقش آموزش و پرورش به معنی نفی نقش سایر دستگاه‌ها نیست. پس آموزش و پرورش به عنوان جزئی از مجموعه به وجود آورنده شرایط کنونی یک تنه وارد میدان تورم نیروی انسانی در رشته‌های مانند پزشکی شد و با طراحی آیین‌نامه هدایت تحصیلی ۱۲ اولیوتی سعی در تقسیم و تسهیم پنجاه - پنجاه دانش آموزان، بین دیپلمه‌های نظری (تجربی، ریاضی و انسانی) و دیپلمه‌های فنی (فنی و حرفه‌ای و کار دانش) کرد. اما اقدام این وزار تخاله در بازنگری هدایت تحصیلی بدون در نظر گرفتن نقش شبکه مؤثر در بروز شرایط کنونی مانند اوضاع فرهنگی، مجموعه آموزش عالی، شرایط بازار کار و اقتصاد کشور بود و در نهایت نیز روز گذشته خبر عقب‌نشینی این وزارتخانه از اجرای طرح مزبور - با تیترا «جبار در انتخاب رشته هدایت تحصیلی را برداشتم» به نقل از معاون حقوقی وزیر آموزش و پرورش منتشر شد. اگرچه بهترین تصمیم در حوزه اختیارات آموزش و پرورش، برنامه‌ریزی برای ایجاد توازن در فارغ التحصیلان رشته‌های تحصیلی بود و این جراحی در صورت انجام درست بزرگ‌تر از هر نوع تحولی نه تنها نظام تعلیم و تربیت، بلکه تمام ارکان کشور را متأثر می‌کرد، با این حال بروز برخوردایی در برخی مدارس مانند معرفی دانش آموزان به سمت مدارس غیرانتفاعی برای ادامه تحصیل در

بیزن پانچشمه

۴۰ هزار چک برگشتی در شهرداری وجود دارد

مجتبی شاکری: جریمه شهروندان به دلیل تأخیر پرداخت بدهی خلاف شرع است



در جلسه علنی شورای شهر با پنتخت اعلام شد در حال حاضر حدود ۴۰ هزار چک برگشت خورده در شهرداری وجود دارد که بخشی از آن از سال ۷۰ باقی مانده است همچنین رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر هم گفت: جریمه شهروندان به دلیل تأخیر در پرداخت بدهی خلاف شرع است. روز گذشته مهدی چمران در حاشیه جلسه شورا در خصوص لایحه تسهیلات تشویقی برای مطالبات شهرداری گفت: در حال حاضر ۳۹هزار چک برگشت خورده در شهرداری وجود دارد که بخشی از آن از سال ۷۰ باقی مانده است که پس از بررسی لایحه تسهیلات تشویقی برای پرداخت مطالبات شهرداری تهران قرار شد جریمه خسارت تأخیر تأدیه این چک‌ها تشویقی خورده و مقداری از این جرایم ثبت شود.

رئیس شورای شهر با تأکید بر اینکه میزان کل جرایم بخشیده شده ۵۰۰ میلیارد تومان خواهد بود، اظهار کرد: کل بدهی‌های موجود و جرایم آن یک هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بوده است که با کسب ۵۰۰ میلیارد تومان بدهی باقی مانده یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان خواهد شد. چمران با بیان اینکه بسیاری از این چک‌ها حقوقی شده و وصول نشده است، افزود: بیش از یک سال و نیم است که شهرداری چک دریافت نمی‌کند و افراد دارای چک را به شهر می‌فرستد و شهرداری از بانک پول نقد می‌خواهد.

مردم ۶۱۷ میلیارد تومان به شهرداری بدهکار هستند

همچنین علیرضا دبیر در بررسی لایحه تسهیلات تشویقی پرداخت مطالبات شهرداری تهران اظهار داشت: ۳۹ هزار و ۸۵۵ هقره چک از سوی مردم دست شهرداری تهران است که مبلغ این چک‌ها ۶۱۷میلیارد تومان است. وی یادآور شد: مبلغ جرایم دیر کرد ۱۱۰۰ میلیارد تومان است که قرار است در خصوص این دیر کردها تصمیم‌گیری شود. دبیر بیان داشت: در حال حاضر شهرداری دیگر از مردم چک دریافت نمی‌کند و بانک شهر این چک‌ها را از مردم می‌گیرد و در قبال آن وام برای پرداخت بدهی شهرداری به مردم می‌دهد.

دبیر اظهار داشت: پیشنهاد داده شده است مناطق یک تا هشت و ۲۲ حدود ۵۰ درصد تخفیف و در مناطق جنوب شهر نیز ۷۰ درصد تخفیف داده می‌شود. رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران گفت: کل جرایم دیر کرد نوسازی ۱۶۸ میلیارد تومان بوده است که ۹۸ میلیارد تومان تخفیف داده می‌شود.

جریمه شهروندان به دلیل تأخیر پرداخت بدهی خلاف شرع است

مجتبی شاکری، رئیس کمیته فرهنگی شورای شهر تهران نیز در جلسه شورا با اعلام اینکه پیش‌بینی جریمه برای تأخیر شهروندان در پرداخت عوارض و تعهدات بر اساس فتوای برخی مراجع تقلید امری خلاف شرع است، خواستار اصلاح جریمه در این راستا شد. وی خواستار ارائه لایحه‌ای شد که در ابتدای شروع ساخت‌وساز ضمانت‌های محکم برای تأدیه دیون را اعمال کند که متوقف نگه داشتن پایان کار یکی از آنهاست.

روغن عطش

معاون حقوقی وزیر آموزش و پرورش گفت: اجبار در انتخاب رشته در هدایت تحصیلی را برداشتم و دانش آموزان می‌توانند بر اساس اولویت خود رشته‌ای را انتخاب کنند منوط بر اینکه در استان مربوطه امکانات لازم باشد. حجت‌الاسلام مصطفی ناصری، معاون حقوقی امور مجلس وزیر آموزش و پرورش در خصوص بحث هدایت تحصیلی و ورود مجلس و سایر نهادها در این موضوع، اظهار داشت: این حوزه مربوط به معاونت پرورشی و فرهنگی و معاونت آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش است، اما اصل این کار را منطقی می‌دانیم. وی ادامه داد: اسامال حدود ۶۰۰ هزار دانش‌آموز در رشته تجربی و ۱۶۰ هزار دانش آموز در رشته ریاضی و نیز علوم انسانی در کنور سراسری شرکت کردند، این آمار نشان می‌دهد که در انتخاب رشته‌ها عدم توازن وجود دارد.

معاون حمل و نقل و ترافیکی شهرداری تهران در خصوص پرداخت غرامت به آسیب‌دیدگان حادثه انفجار شهران گفت: این موضوع در قوه قضائیه در حال بررسی است و به محض مشخص شدن مقصر، غرامت خسارات دیدگان پرداخت می‌شود. مازیار حسینی در حاشیه جلسه مردمی سامانه ۱۸۸۸ از تباط با شهرداری تهران با اشاره به آخرین اقدامات انجام شده در ارتباط با انفجار شهران افزود: هفته گذشته دستگاه‌های مختلف گزارش فعالیت‌های انجام شده را در کمیسیون زیربنایی مطرح کردند که بخشی از آن قابل قبول و بخشی از فعالیت‌ها نیز جای بحث دارد.

رئیس سازمان انتقال خون گفت: مردم ایران سال گذشته ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار واحد خون اهدا کردند که در میان کشورهای در حال توسعه بیشترین شاخص اهدای خون را داریم. علی اکبر پورفتح‌الله افزود: به ازای هر یکهزار نفر جمعیت ۲۷ واحد خون داریم که شاخص خوبی است و در کشورهای پیشرفته این رقم حدود ۲۰ تا ۵۰ واحد به ازای هر یکهزار نفر جمعیت است. وی از راه‌اندازی یک شرکت تولید کیسه خون در کرچ در آینده نزدیک خبر داد و گفت: این شرکت به نام «هاکو فارما» در منطقه آزاد کرج به سرمایه‌گذاری یک شرکت فرانسوی قرار است کیسه خون اهدا کند. وی اضافه کرد: علاوه بر این، شرکت‌های دیگری نیز در این زمینه اعلام آمادگی کرده‌اند تا بتوانند تولید کیسه خون در کشور داشته باشند.

علی زرافشان معاون آموزش متوسط وزیر آموزش و پرورش گفت: اسامال قرار است، ۵۰ میلیارد تومان برای تخصیص هنرستان‌های کشور اختصاص یافته و هزینه شود که در این زمینه اولویت با استان‌های محروم کشور است. معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با بیان اینکه طرح ارائه آموزش‌های پیش از ازدواج یک طرح کشوری است، گفت: این طرح با انجام اصلاحاتی در ستاد ساماندهی امور جوانان مطرح می‌شود.

محمد رضا رستمی با اشاره به چالش‌های جوانان در حوزه از ازدواج افزود: در حال حاضر بسیاری از جوانان با آموزش‌های مورد نیاز برای اقدام به ازدواج و استحکام زندگی خانواده آشنا نیستند به همین جهت دفتر ازدواج و تعالی خانواده در معاونت ساماندهی امور جوانان طرح «ارائه آموزش‌های پیش از ازدواج» به ۷۵۰ هزار زوج در آستانه ازدواج را در دستور کار قرار داده است که این طرح در صورت تصویب در ستاد ساماندهی امور جوانان در تمامی استان‌ها اجرایی می‌شود. وی افزود: معاونت ساماندهی امور جوانان بر آن است تا در سال ۹۵ یک اقدام ملی و کشوری در حوزه ازدواج را به انجام برساند که ارائه آموزش‌های پیش از ازدواج به جوانان در آستانه ازدواج با زوج‌های جوان اقدام مهمی است که در صورت انجام، نتایج مثبتی را در پی خواهد داشت.

زمان به سود شما درگذر است

سپرده کوتاه مدت ویژه زمان

سپرده ویژه کوتاه مدت

www.118b.ir